
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 138 DEL 26/08/2022 
 

 

OGGETTO: Piano triennale della performance Triennio 2022/2024. Integrazione 

obiettivi con le richieste del Nucleo; variazioni e modifiche agli 

obiettivi. Presa d’atto stato di attuazione al 30.6.2022 

 

 

 L'anno duemilaventidue, addì ventisei del mese di agosto alle ore 11:35, 

regolarmente convocata, si è riunita, con una delle modalità previste dall’allegato A del 

vigente Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

CANNATI Daniel Sindaco Presente 

BETTOLO Daniele Assessore Presente 

CAROSSO Matteo Assessore Presente 

GEDDA Gabriella Maria Rosanina Assessore Presente 

LA ROSA Luigi Assessore Presente 

RUSSO Sipontina Vice Sindaco Presente 

 

di cui collegati in videoconferenza: Assessori CAROSSO e GEDDA. 

 

 Assiste alla seduta il Segretario Generale dott. RUSSO Gerlando Luigi. 

 

 Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione n. 138 del 26/08/2022 Proposta n. 207 / 2022 

Piano triennale della performance Triennio 2022/2024. Integrazione obiettivi con le richieste del Nucleo; variazioni e modifiche agli 

obiettivi. Presa d’atto stato di attuazione al 30.6.2022 

 

Il Sindaco, dott. Daniel CANNATI, relaziona. 

 

Premesso che il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150 “Attuazione della leg-

ge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubbli-

co e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, consente alle ammini-

strazioni pubbliche di organizzare il proprio lavoro in un’ottica di miglioramento conti-

nuo con l’introduzione del ciclo generale di gestione della performance, al fine di assi-

curare elevati standard qualitativi ed economici mediante le fasi di pianificazione, ge-

stione, misurazione, valutazione e rendicontazione della performance organizzativa e 

individuale. 

 

Atteso che l’articolo 10, comma 1, lettera a) del decreto legislativo 150/2009 ri-

chiede alle amministrazioni di redigere un Piano triennale di Performance, nel quale 

vengono elencati gli obiettivi strategici e quelli operativi, nonché le azioni di migliora-

mento. 

 

Visto: 

 il Bilancio di previsione 2022/2024 approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 

9.2.2022, esecutiva ai sensi di legge e le successive variazioni approvate; 

 il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2022 - 2023 – 2024, approvato con deli-

berazione della Giunta Comunale n.14 dell’11.2.2022 esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 13.4.2022 con la quale è stato adotta-

to, il Piano delle performance 2022/2024 che comprende il Piano degli obiettivi ope-

rativi 2022/2024, con utilizzo della piattaforma informatica denominata “Cityware 

Online”. 

 

Visto lo stato di attuazione al 30 giugno, degli obiettivi 2022, come relazionati dai 

responsabili dei servizi competenti e riportati sulla piattaforma “Cityware Online”, 

allegati al presente provvedimento. 

 

Ritenuto inoltre necessario procedere: 

 all’inserimento di taluni indicatori correlati sia ai Centri di Costo che agli obiettivi 

come da richieste del nucleo di Valutazione e Controllo in occasione della pesatura 

degli obiettivi 2022 – verbale 1/2022; 

 all’assestamento degli obiettivi previsti in tale Piano includendovi anche le 

modifiche relative a tempi e modalità di attuazione di alcuni obiettivi, oltre 

all’inserimento di quelli nuovi, come richiesti dall’Amministrazione in corso d’anno 

e segnalati dai responsabili dei servizi, in occasione dello stato di attuazione al 30.6. 

 

Dato atto che gli obiettivi non rendicontati al 30.06.2022 sono da intendersi da 

relazionare in occasione della chiusura dell’esercizio. 

 

Tutto ciò premesso, propone che la Giunta Comunale 

 

DELIBERI 

 

1. di prendere atto: 



a. dello “Stato di attuazione degli obiettivi alla data del 30.06.2022” allegato alla 

presente deliberazione per ciascuna area di riferimento, allegati A, B, C, D e E; 

b. delle variazioni e integrazioni apportate agli obiettivi 2022, come indicati nei 

medesimi allegati alla presente deliberazione distinti per area di riferimento alle-

gati dalla lettera A alla lettera E, parte integrante del presente atto. 

 

Il Sindaco propone, inoltre, che la Giunta Comunale dichiari la deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 

l’urgenza di inviare al Nucleo di Valutazione le integrazioni e le modifiche al Piano 

degli Obiettivi 2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Udita la relazione del Sindaco 

 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata. 

 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti competenti, 

i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta sopra riportata. 

 

Con successiva separata votazione e all’unanimità, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 CANNATI Daniel * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 RUSSO Gerlando Luigi * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


